2023 年５月 29 日

各     位

会 社 名  パウダーテック株式会社

代表者名  代表取締役社長 仲子 啓

（コード番号 5695 東証スタンダード）

問合せ先  取締役兼常務執行役員

管理本部長 倉持 正一

電話番号 ０４－７１４５－５７５１

上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021 年 11 月 25 日にスタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画について開

示しております。2023 年３月末時点における計画の進捗状況等について、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１.上場維持基準の適合状況の推移および取り組みの実施状況

当社の新市場区分への移行基準日時点（2021 年 6 月 30 日）において、流通株式比率がスタンダ

ード市場の上場維持基準を充たしておりませんでしたが、計画に基づく取り組みの結果、2023 年

３月末時点で全ての基準に適合いたしました。具体的には金融機関との間で政策保有株式の解消、

事業法人等の所有する株式比率の縮小や純投資目的保有である旨の証明をいただくなどに取り組

み、流通株式比率が 5.3％改善いたしました。

株主数

（人）

流通株式数

(単位)

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式比率

（％）

当社の適合

状況および

その推移

2021 年６月末時点

（移行基準日）
719 人 5,976 単位 16.8 億円 20.1%

2023 年３月末時点

（基準日）
912 人 7,559 単位 16.9 億円 25.4%

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25%

2023 年３月末時点

適合状況について
適合 適合 適合 適合

※ 上記は、各基準日時点において東京証券取引所が把握している当社の株券等の分布状況表をもと

に算出を行ったものです。

当社は、すべての上場維持基準に適合いたしましたが、引き続き持続的な成長と中長期的な企業

価値の向上に資するために、必要な資本政策を適時実施していく方針です。また、スタンダード市場

における上場維持は、当社が投資対象として十分な流動性とガバナンス水準を備えた会社であること

を示すために重要であると認識しております。

以上